SENSOR DE PRESIÓN DELGADO
MP90 serie
Características
● 2 salidas y salida analógica (1 ~ 5 V)
● 10 mm de ancho con tamaño compacto
● Función de bloqueo de teclas
●Unidad de presión seleccionable:
 kPa, MPa, kgf / cm², bar, psi, inHg, mmHg

(Continúa)
SENSOR DE PRESIÓN DELGADO
MP90 Especificaciones y Ejemplo de pedido
Especificación
Modelo MP90□-010-M5 MP90□-030-M5
Diagrama de
conexiones
Ci
rcu
ito
 pr
inc
ipa
l
DC(+)(Marrón)
Salida analógica
(Naranja)
1kΩ
Carga
Carga
DC
12~24V
DC(-)(Azul)
SALIDA1 (Negro)
SALIDA1 (Blanco) Ci
rcu
ito
 pr
inc
ipa
l
DC(+)(Marrón)
Salida analógica
(Naranja)
1kΩ
Carga
Carga
DC
12~24V
DC(-)(Azul)
SALIDA1 (Negro)
SALIDA1 (Blanco)
Método de salida 2 Salida NPN + Salida analógica ( 1 ~ 5 V ) 2 Salida PNP + Salida analógica ( 1 ~ 5 V )
Gráfico de la salida del circuito eléctrico
MP90C ─ 010 ─ M5
Ejemplo de pedido
MODELO
RANGO DE PRESIÓN
P: Positiva (─ 0.1~1.0 MPa)
V: Vacío (─ 101.3~10.0 kPa)
C: Combinada (─ 101.0~101.0 kPa)
Instrucciones del panel
( +/- ) Botón
Use el botón (+/-) para cambiar el
modo de configuración y preestablecer
el valor deseado.
Interruptor ( Salida1 ) ( LED rojo )
Interruptor ( Salida2 ) ( LED verde )
Pantalla LED de 4 dígitos
Visualización del valor de la presión.
Modelo MP90P (Positiva) MP90V (Vacío) MP90C (Combinada)
Características de temperatura ±2% F.S. de presión detectada (25°C) con un Rango de temp. de 0~50°C
Tamaño conexión M5
Cable conductor ø3.8 Cable resistente al aceite ( PVC ) - 26 AWG ( 0.15 mm2 ) - 5 núcleos
Peso ( con 2 metros de cable )  Aprox. 53 g
Salida analógica
(Rango de salida 1 a 5 V,
 proporcional al rango de presión)
Salida analógica (V)
 0.0                    1.000 (MPa)
(Bajo)
5
1
(Alto)
Salida analógica (V)
 0.0                    -101.3 (kPa)
(Bajo)
5
1
(Alto)
Salida analógica (V)
-100.0         0.0      100.0 (kPa)
(Bajo)
5
3
1
(Alto)
MÉTODO DE SALIDA
010: 2 salida NPN y Salida analógica ( 1 ~ 5 V )
030: 2 salida PNP y Salida analógica ( 1 ~ 5 V )
PUERTO DE
PRESIÓN
SENSOR DE PRESIÓN DELGADO
MP90 Dimensiones
Dimensiones
●  Durante el montaje, utilice siempre la